Así, en el anexo IV de la citada Ley de Presupuestos figura la referida 
subvención con la expresión “Fundación Santa María de Albarracín”, financiada con 
el subconcepto económico 480857, del programa 4582, de la Dirección General 
de Patrimonio Cultural. El crédito consignado para esta actuación, asciende a 
ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €), en la partida presupuestaria 30130 
G/4582/480857/91002.

Sin embargo, en el ejercicio 2025, la posibilidad de otorgar subvenciones 
nominativas se ha visto afectada por la prórroga presupuestaria vigente en la 
Comunidad Autónoma. Al no haberse aprobado un nuevo presupuesto para 2025,

[...]

cultural de Albarracín durante el año 2025 al haberse acreditado la concurrencia de 
razones de interés público y social.

Esta concesión de la subvención y su pago se regirá por las siguientes reglas:

Uno. Objeto.

La concesión de una subvención directa por un importe de ciento cincuenta 
mil euros (150.000 €), a favor de la Fundación Santa María de Albarracín, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 18070/G/4582/480857/91002, PEP 
2006/000424, del presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón, prorrogado 
por Orden HAP/1608/2024, de 26 de diciembre, hasta la aprobación de la Ley de